

Kenny valde inriktning med hjärtat

När siktet är inställt tar sig Kenny Rodriguez Wallberg dit hon vill. Hennes mål har varit att ge unga cancerdrabbade kvinnor möjlighet att få barn med hjälp av transplanterad äggstocksvävnad. Nyligen blev drömmen verklighet. I år får hon Karolinapriset för "föredömlig klinisk forskningsinsats".

TEXT: PIA HELLSING
FOTO: ANDERS NORDERMAN

Kenny Rodriguez Wallberg älskar sin forskning. – Det märks och smittar av sig i mitt breda nätverk. Jag är uthållig, noggrann och är medveten om mina styrkor och svagheter. Många gånger gör jag ovanliga saker också, svarar hon på frågan om varför just hon fick Karolinapriset i forskningsklassen.

Ett ganska oväntat steg för den välutbildade överläkaren inom reproduktionsmedicin var att helt plötsligt bli student inom en helt annan specialitet. I sin forskning insåg nämligen Kenny Rodriguez Wallberg att hon behövde mer kunskaper om cancer för att på riktigt kunna hjälpa unga cancerdrabbade kvinnor att få barn efter tuffa behandlingar som i praktiken gjort dem infertila. Sedan en tid studerar hon därför, vid sidan av sitt ordinarie arbete som överläkare på kvinnokliniken, sida vid sida med ST-läkarna på onkologen.

– Jag har alltid sett till att skaffa mig det jag behöver för att kunna

ta mig dit jag vill. Det här är ett exempel på det.

Hennes driv har alltid funnits där och har varit en förutsättning för att lyckas. Kenny Rodriguez Wallberg kommer från Bogota i Colombia, från ganska fattiga förhållanden och fick tidigt lära sig att en ordentlig utbildning var en biljett till ett bra liv. Kanske den enda chansen. Föräldrarna sökte stipendier till henne, och hon kvalificerade sig genom att prestera bra. Siktet var tidigt inställt på att bli läkare.

Efter specialistexamen i obstetrik och gynekologi ville hon bli subspecialist i reproduktionsmedicin. Ytterligare ett stipendium tog henne till Paris och när forskningsdrömmarna tog fart blev hon antagen som doktorand i Uppsala.

– **JAG HAR VALT MIN** inriktning med hjärtat. Livet som barnlös kan vara mycket smärtsamt och det är en gåva att få hjälpa barnlösa par, säger Kenny Rodriguez Wallberg, vars dagar är intensiva och varierande.

Hon arbetar både med cancer- och fertilitetspatienter och blandar upp med akuta samtal, egen forskning, handledning av doktorander, utbildning och undervisning och en hel del resor. Trots arbetstempot har hennes man och den nioåriga dottern Laura högst





»Livet som barnlös kan vara mycket smärtsamt och det är en gåva att få hjälpa barnlösa par.«



»Att få se barnet födas var världens bästa pris!«



Kenny Rodriguez Wallberg är överläkare inom reproduktionsmedicin och forskare. Efter år av studier prövade hon en ny teknik där betydligt mer nedfryst äggstocksvävnad användes. Resultatet blev en bebis som föddes i november förra året.



prioritet. När dottern har basketmatch sitter hon på läktaren och när gitarrläxan ska göras hjälper hon till. Kenny Rodriguez Wallberg spelar och sjunger gärna själv och drömmer om mer salsadans i sitt liv. Men så fort lugnet lagt sig på kvällen åker datorn fram igen.

Att bli först i Sverige med att hjälpa cancerdrabbade kvinnor att efter tillfrisknande bli gravida genom att återtransplantera deras äggstocksvävnad, har krävt

mycket tid och engagemang. Efter år av studier prövades slutligen en ny teknik där betydligt mer av den nedfrysta äggstocksvävnaden än tidigare användes. Resultatet blev en bebis som föddes i november förra året och Kenny Rodriguez Wallberg var med vid förlösningen:

– Att få se barnet födas och uppleva lyckan hos mamman och pappan. Det är världens bästa pris! ■

TRE RÖSTER OM KENNY RODRIGUEZ WALLBERG



Jan Olofsson, områdeschef Reproduktionsmedicin.

– Kenny är en livsglad solstråle som sprider glädje och inspiration och som har en förmåga att se möjligheter även vid tuffa beslut. Hon är arbetsvillig och lojal och är ett utomordentligt bra föredöme både för yngre och äldre kollegor.



Karin Persdotter Eberg, kollega på Reproduktionsmedicin.

– Kenny har en väldigt hög arbetskapacitet, stor bredd och en förmåga att inspirera och lyfta sina medarbetare. Hon är en trevlig, intresserad och vänlig person som är lätt att tycka om och som månar enormt mycket om sina patienter.



Karin Thorngren Benyamine, god vän.

– Det finns en enorm värme och generositet runt Kenny. Hon brinner för sitt jobb och är en förebild, både professionellt och som person. Hon är mycket målinriktad och hennes framgångar förvånar mig inte alls. När vi lärde känna varandra flyttade hon in i mitt hjärta. Jag är stolt över att vara hennes vän.